

HUITTISTEN KAUPUNGIN KUNNOSSA- JA PUHTAANAPIDON PERIAATTEET

Tässä esitteessä kerrotaan pääpiirteittäin katujen ja eräiden alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta säädetyn lain olennainen sisältö.

Kaupungilla ja yksityisellä kiinteistöllä on omat velvoitteensa kunnossa- ja puhtaanapidossa. Tästä on määrätty erikseen laissa. Kiinteistön haltijan on huolehdittava kadun puhtaanapidosta lain määräämässä laajuudessa ympäri vuoden.

Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta:

<https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1978/19780669>

Palautteet ja vikailmoitukset tulee laittaa kaupungin nettisivuilta löytyvän Palaute-lomakkeen kautta tai kiireellisissä tapauksissa p. 044 560 4345 ja hätätilanteissa pelastuslaitos 112.

Katutöiden ilmoitusvelvollisuus

Kaduilla ja yleisillä alueilla tehtävästä työstä on tehtävä ilmoitus kunnalle.

Ilmoitusvelvollisuus on työstä vastaavalla. Työt voidaan aloittaa heti, kun kunta on antanut suostumuksen työn aloittamiseen. Kunta perii katualueen käytöstä lupamaksun (teknisen palvelukeskuksen aineisto-, materiaali- ja palveluhinnasto)

Tontinomistajan ja -haltijan velvollisuudet

Rakenteellinen kunnossapito

- tonttiliittymän kunnossapito
- ilmoitusten tekeminen kaupungille tai poliisille liikennettä vaarantavista puutteista (kuopat yms.)
- tarvittavat väliaikaiset toimet liikenteen varoittamiseksi vaarallisesta kohdasta.

Puhtaanapito

- katualueelle kertyneen lian, lehtien, roskien, rikkaruohojen ja irtonaisten esineiden poistaminen katualueen rajasta kadun keskilinjaan, kuitenkin enintään 15 metrin (tai 24 metrin, jos katualueella on istutusalue) etäisyydelle saakka mukaan lukien nurmen siistinä pitäminen.
- tontille johtavien kulkuteiden pitäminen puhtaana ja ojarumpujen tukkeutumisen estäminen
- tontin rajasta enintään kolmen metrin etäisyydelle ulottuvan, puistoon rajoittuvan viherkaistan ja ojan siistinä pitäminen mukaan lukien nurmetus.
- lian ja roskien poistaminen hulevesikaivojen kansiritilöiden päältä.


Talvihoito

- tonttiliittymärummun pitäminen lumettomana ja jäättömänä
- tonttiliittymään ja liittymän näkemäalueelle kertyneen lumen poisto, mikä sisältää myös aurausvallin poiston

Talvihoito ja auraus

Huittisten kaupunki huolehtii katualueiden ja erillisten pyöräteiden talvihoidosta. Lisäksi kaupunki on erillisellä päätöksellä ottanut asemakaava-alueella jalkakäytävien kunnossapidon hoitaakseen. Auraus- ja hiekoitustyöt hoidetaan kilpailutettujen urakoitsijoiden toimesta.

Talvihoitotöihin kuuluvat auraus, lumipolanteen poisto, tarvittavat lumen siirrot, liukkauden torjunta ja keväällä liukkaudentorjuntamateriaalin poisto. Ajoradalle ja pyörätielle on määritelty omat talvihoitotöiden laatuvaatimukset. Ajoradalla lumen auraus suoritetaan kun lunta on 50mm ja kevytväylillä 30mm.



TALVIKUNNOSSAPITO - lumen ja jään poisto - liukkauden torjunta - hiekoitushiekan poisto - jalkakäytävälle ja sen viereen aurattujen lumivallien poiskuljetus - katuojien ja sadevesikourun pitäminen lumettomana ja jäättömänä	ei talvikunnossapittoa	Kunta	Kunta	Kunta	Kiint. B	TALVIKUNNOSSAPITO - lumen ja jään poisto - liukkauden torjunta - hiekoitushiekan poisto - jalkakäytävälle ja sen viereen aurattujen lumivallien poiskuljetus - katuojien ja sadevesikourun pitäminen lumettomana ja jäättömänä	
PUHTAANAPITO - lian, lehtien, roskien, rikkaruohojen ja irtoneisten esineiden poisto - kasvillisuuden siistiminen	Kiint. A maks. 3m	Kiinteistö A	Kunta	Kiint. A	Kiinteistö B	Kiint. B	PUHTAANAPITO - lian, lehtien, roskien, rikkaruohojen ja irtoneisten esineiden poisto - kasvillisuuden siistiminen
MUU KUNNOSSAPITO - päällysteen korjaus - kadun kalusteiden hoito - liikennemerkkien ja opasteiden hoito	Kunta					MUU KUNNOSSAPITO - päällysteen korjaus - kadun kalusteiden hoito - liikennemerkkien ja opasteiden hoito	

Yksityisteiden osalta kunnossapidosta vastaa ko. tien tiekunta ja yleisistä teistä vastaa Ely-keskus

Lumen vastaanotto

Kaupungilla on Sahakadun päässä lumen vastaanottopaikka, jota voivat käyttää kaupungin kanssa sopimuksen tehneet taloyhtiöt ja yritykset. Yksityistalouksien auraslumia ei oteta vastaan. Vastaanottopaikalle saa tuoda vain puhdasta ja jätteenöntä lunta. Likaisen lumen tuoja on velvollinen maksamaan puhdistamisesta aiheutuvat kustannukset. Sopimuksista vastaa maanrakennuspäällikkö.

Ulkovalaistus

Huittisten kaupunki vastaa katujen, puistojen ja liikuntapaikkojen ulkovalaistuksesta. Valaisimia on noin 3600 kappaletta. Muutamme ulkovalaistusta koko ajan energiatehokkaammaksi ja kaikki uudet valaisimet ovat led-valaisimia.

Energian säästämiseksi sammutamme ulkovalaistuksen kokonaan aikavälillä 1.5 - 2.8 väliseksi ajaksi lukuun ottamatta keskustan aluetta. Kesäsammutusajan ulkopuolella säännöstelemme valaistusta seuraavasti:

- Yösammutukset toteutetaan klo 24.00 - 05.30 välisenä aikana kaikkialla muualla paitsi keskusta-alueella ja pääväylillä.

Valaistusvikoja korjataan säännöllisesti määrärahojen puitteissa. Yksittäisiä palaneita lamppeja vaihdetaan vain huoltokierroksen yhteydessä, ellei kohteeseen liity muuta viankorjauskäyntiä.

Vuosittaiset ulkovalaistuksen huoltokierrosten ajankohdat

- huoltokierros 1 maalis-huhtikuussa
- huoltokierros 2 syys-lokakuussa

Huoltokierrokset urakoitsijamme tekee normaalina työaikana ja valot sytytetään huollon ajaksi. Katuvalot sytytetään päiväaikaan tarpeen ja tilanteen mukaan myös muina satunnaisina ajankohtina viankorjaustöiden, muiden valaistuksen huoltotöiden ja testauksien yhteydessä.

Viheralueiden ja puistojen hoito

Huittisten kaupungin nurmikot ja viheralueet on jaettu neljään (I-IV) eri hoitoluokkaan. Luokkaan 1 kuuluu keskusta-alueen viheralueet ja kiinteistöjen pihat. Niiden hoito toteutetaan pääosin omana työnä. Luokan II ja III kuuluu kaava-alueen puistot ja luokkaan 4 katujen viheralueet ja myytävät tontit.

Luokka I ajetaan jatkuvana työnä tarpeen mukaan, nurmen korkeus 40-70mm

Luokka II ajetaan tarpeen mukaan, nurmen korkeus 60-120mm

Luokka III ajetaan tarpeen mukaa, nurmen korkeus 60-250mm

Luokka IV muut viheralueet niittomurskaimella 1-2 kertaa vuodessa.

Kasvillisuuden poisto katualueelta

Tontin puolelta katualueelle ulottuvan kasvillisuuden poisto kuuluu kiinteistön omistajalle. Mm puiden oksat sekä pensaat voivat aiheuttaa tiealueella näkemäesteen, kulkuneuvojen vaurioittumisia ja jopa henkilövahinkoja.

Kiinteistön omistajaa voidaan kehottaa kirjeitse poistamaan haittaava kasvillisuus. Mikäli kiinteistön omistaja ei määräajassa poista haittaavaa kasvillisuutta, on kaupungilla oikeus tehdä poistotoimenpiteet.

Puiden poisto

Puustolla ja muulla kasvillisuudella on kaupunkiympäristössä merkitystä pienilmaston kannalta. Puut antavat mm. varjostusta, tuuli- ja näkösuojaa sekä viihtyisyyttä rakennettuun ympäristöön. Periaatteena kaupungin omien puistojen ja katualueiden kasvillisuuden osalta onkin vaalia eri ikäistä kasvillisuutta turvallisuusnäkökohdat huomioiden. Katupuita leikataan vuosittain sekä poistettujen puiden tilalle pyritään istuttamaan uusia. Puiden kuntoarvioinnit tekee alan ammattilainen eli arboristi.

Puuston poistolle kaupunkialueella tulee hakea lupa kuntateknisistä palveluista. Maisemallisesti arvokkaan kasvillisuuden tai puun poistoon voidaan edellyttää hakemaan maisematyölupaa.

Huittisissa 16.1.2024

Tekninen palvelukeskus